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RAD: 68001400301120220021301 DTE: BANCO PICHINCHA S.A. DDO: JADER LUIS PEÑA
DURAN JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL EJECUCION

Fernando Quijano Martínez <ferqum18@hotmail.com>
Jue 26/01/2023 9:33 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: JADER.PENA5125@CORREO.POLICIA.GOV.CO <JADER.PENA5125@CORREO.POLICIA.GOV.CO>
Buenos días Doctores.

Cordial saludo. 

En mi calidad de apoderado de la en�dad demandante Banco Pichincha S. A., me permito adjuntar en
formato PDF memorial aportando LIQUIDACIÓN DEL CREDITO.  Favor observar el adjunto y acusar
recibido. 

Quedamos atentos al trámite.
Atentamente,

Fernando Quijano Martínez

                    Abogado

3133327979		3504273175



 
FERNANDO QUIJANO MARTINEZ 

Abogado 
Universidad Santo Tomás 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

Avenida La Rosita número 27-37, Apartamento 1304, Torre Norte, Edificio Green Gold, Barrio Mejoras 

Públicas, Bucaramanga. Teléfono 3133327979. Correo electrónico ferqum18@hotmail.com 

 

Señor 
JUEZ SEPTIMO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA Proviene del 
JUZGADO ONCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E S. D.  
 
REF: EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA. 
DTE: BANCO PICHINCHA S.A.  
DDO: JADER LUIS PEÑA DURAN 
RAD: 68001400301120220021300______________________________________________ 
 
En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso en 
referencia, me permito allegar a su Despacho liquidación del crédito de la obligación 
demandada con intereses hasta el 25/01/2023, de acuerdo a la información 
suministrada por la entidad  que represento así y solicito tener en cuenta que no se han 
aplicado los titulos judiciales a la presente liqudación ya que no se sabe las fechas en las 
que han ingresado y los montos exactos, por lo que los abonos realizados y aplicados en 
la siguiente tabla son abonos directos a la obligación y recibidos por mi poderdante:  

JADER LUIS PEÑA DURAN OBLIGACION 60005105 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

48.572.612 6-jul-21 30-jul-21 25 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $780.836 

48.572.612 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $939.954 

48.572.612 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $937.495 

48.572.612 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $932.079 

48.572.612 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $941.429 

48.572.612 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $950.760 

48.572.612 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $960.560 

48.572.612 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $991.779 

48.572.612 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $1.000.036 

48.572.612 1-abr-22 30-abr-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $1.000.036 

48.572.612 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $1.059.806 

48.572.612 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $1.092.725 

48.572.612 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $1.134.364 

48.572.612 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $1.177.956 

48.572.612 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $1.237.735 

48.572.612 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $1.331.500 

INTERESES DE MORA HASTA EL 31/10/2022 $16.469.050 

ABONO REALIZADA A LA OBLIGACION EL 31/10/2022 $810.005 

SALDO DE INTERESES AL 31/10/2022CON APLICACION DE ABONO. $15.659.045 

48.572.612 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $1.341.498 

INTERESES DE MORA HASTA EL 30/11/2022 $17.000.543 

ABONO REALIZADA A LA OBLIGACION EL 30/11/2022 $810.005 

SALDO DE INTERESES AL 30/11/2022 CON APLICACION DE ABONO. $16.190.538 

48.572.612 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $1.424.424 

INTERESES DE MORA HASTA EL 29/12/2022 $17.614.962 

ABONO REALIZADA A LA OBLIGACION EL 29/12/2022 $810.005 

SALDO DE INTERESES AL 29/12/2022 CON APLICACION DE ABONO. $16.804.957 

48.572.612 30-dic-22 30-dic-22 1 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $47.481 

48.572.612 1-ene-23 25-ene-23 25 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $1.230.944 

TOTAL INTERESES $18.083.383 

         

      CAPITAL $ 48.572.612 

      INTERESES MORA $ 18.083.383 

      TOTAL LIQUIDACION $ 66.655.995 

 
 



 
FERNANDO QUIJANO MARTINEZ 

Abogado 
Universidad Santo Tomás 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

Avenida La Rosita número 27-37, Apartamento 1304, Torre Norte, Edificio Green Gold, Barrio Mejoras 

Públicas, Bucaramanga. Teléfono 3133327979. Correo electrónico ferqum18@hotmail.com 

 

Respetuoso de la lealtad procesal, como de publicidad, derecho de defensa y 
contradicción, me permito remitir Correo electrónico al demandado 
JADER.PENA5125@CORREO.POLICIA.GOV.CO y a la oficina de recepción de documentos 
de los Juzgados de Ejecución Civiles Municipales de Bucaramanga 
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co El correo electrónico del suscrito corresponde a 
ferqum18@hotmail.com Favor acusar recibido.  
  
Del señor Juez, 

 
FERNANDO QUIJANO MARTÍNEZ 
C.C. No. 79.784.154 de Bogotá. 
T.P. No. 104628 del C. S. de la J. 
 
 

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Re: MEMORIAL LIQUIDACION CREDITO RAD: 68001400302820190074001

Leonardo Pinzon <leonardopinzon.abogado@gmail.com>
Lun 21/11/2022 11:12 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (65 KB)
LIQUIDACION CONTRA SONIA HERREÑO CUELLAS -DR. LEONARDO (1).pdf;

Allego la liquidación del crédito 

PROCESO EJECUTIVO JULIO CESAR TORRADO SILVA CONTRA SONIA SUSANA HERREÑO CUELLAR

El lun, 21 nov 2022 a la(s) 11:01, Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
(ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co) escribió: 

Cordial saludo,
 
Con relación al asunto de la referencia me permito informar que en el memorial fue
registrado en el sistema, sin embargo, el funcionario encargado de dar el trámite advierte que
No anexa la liquidación de crédito.
 
Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.
 
Atentamente,                                                           

LUDY YOHANA TRASLAVIÑA FONTECHA 
Asistente Administrativo Grado 5 
Centro de servicios Juzgados de Ejecución Civil Municipal 
Bucaramanga 
 
 

Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Sentencias de Bucaramanga 
Carrera 10 No. 35-30, Teléfono (097) 6577768.
 
Señor Usuario, los movimientos que se le realicen al proceso serán registrados en el Sistema Jus�cia
Siglo XXI, por allí podrá evidenciar el Registro de Correspondencia, La Elaboración de Órdenes de
Pago, La elaboración de Oficios y las Publicaciones en estado entre otras, favor revisar para
mantenerse informado.
 
Cuando haya enviado una solicitud, no se requiere volver a enviarla si esta se encuentra debidamente
registrada.
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De: Leonardo Pinzon <leonardopinzon.abogado@gmail.com> 
Enviado: viernes, 18 de noviembre de 2022 9:48 a. m. 
Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: MEMORIAL LIQUIDACION CREDITO RAD: 68001400302820190074001
 
Señor(a)
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA
E.S.D.
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DTE: JULIO CESAR TORRADO SILVA C.C 91.541.497
DDO: SONIA SUSANA HERREÑO CUELLAR C.C. 63.356.964
RAD: 68001400302820190074001
 
 
Atentamente, me dirijo a usted con el objeto de allegar la respectiva liquidación del crédito
del proceso de la referencia
 
Cordialmente
 
LEONARDO PINZÓN PACHÓN
T.P. No. 86.888 del C.S. de la J
 
 

mailto:leonardopinzon.abogado@gmail.com
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CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

INTERES 

MORA 

INTERES 

MORA 

INTERESES 

MENSUALES ABONOS 

SALDO 

INTERESES

6.000.000,00 19-feb-18 28-feb-18 10 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $46.200,00 46.200,00

6.000.000,00 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $136.800,00 183.000,00

6.000.000,00 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $135.600,00 318.600,00

6.000.000,00 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $135.000,00 453.600,00

6.000.000,00 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $134.400,00 588.000,00

6.000.000,00 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $132.600,00 720.600,00

6.000.000,00 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $132.000,00 852.600,00

6.000.000,00 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $131.400,00 984.000,00

6.000.000,00 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $130.200,00 1.114.200,00

6.000.000,00 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $129.600,00 1.243.800,00

6.000.000,00 1-dic-18 30-dic-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $129.600,00 1.373.400,00

6.000.000,00 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $127.800,00 1.501.200,00

6.000.000,00 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $122.080,00 1.623.280,00

6.000.000,00 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $129.000,00 1.752.280,00

6.000.000,00 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $128.400,00 1.880.680,00

6.000.000,00 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $129.000,00 2.009.680,00

6.000.000,00 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $128.400,00 $ 1.400.000,00 738.080,00

6.000.000,00 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $128.400,00 866.480,00

INTERESES DE MORA

JUZGADO VEINTIOCHCO CIVIL MUNICIUPAL DE BUCARAMANGA

DTE. JULIO CESAR TORRADO SILVA

DDO. SONIA HERREÑO CUELLAS

680014003028-2019-00740-00



6.000.000,00 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $128.400,00 994.880,00

6.000.000,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $128.400,00 1.123.280,00

6.000.000,00 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $127.200,00 1.250.480,00

6.000.000,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $126.600,00 1.377.080,00

6.000.000,00 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $126.000,00 1.503.080,00

6.000.000,00 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $125.400,00 1.628.480,00

6.000.000,00 1-feb-20 28-feb-20 28 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $118.720,00 1.747.200,00

6.000.000,00 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $126.600,00 1.873.800,00

6.000.000,00 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $124.800,00 1.998.600,00

6.000.000,00 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $121.800,00 2.120.400,00

6.000.000,00 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $121.200,00 2.241.600,00

6.000.000,00 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $121.200,00 2.362.800,00

6.000.000,00 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $122.400,00 2.485.200,00

6.000.000,00 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $123.000,00 2.608.200,00

6.000.000,00 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $121.200,00 2.729.400,00

6.000.000,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $120.000,00 2.849.400,00

6.000.000,00 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $117.600,00 2.967.000,00

6.000.000,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $116.400,00 3.083.400,00

6.000.000,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $110.320,00 3.193.720,00

6.000.000,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $117.000,00 3.310.720,00

6.000.000,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $116.400,00 3.427.120,00

6.000.000,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $115.800,00 3.542.920,00

6.000.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $115.800,00 3.658.720,00

6.000.000,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $115.800,00 3.774.520,00



6.000.000,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $116.400,00 3.890.920,00

6.000.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $115.800,00 4.006.720,00

6.000.000,00 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $115.200,00 4.121.920,00

6.000.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $116.400,00 4.238.320,00

6.000.000,00 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $117.600,00 4.355.920,00

6.000.000,00 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $118.800,00 4.357.120,00

6.000.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $114.240,00 4.470.160,00

6.000.000,00 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $123.600,00 4.480.720,00

6.000.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $127.200,00 4.597.360,00

6.000.000,00 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $130.800,00 4.611.520,00

6.000.000,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $135.000,00 4.732.360,00

6.000.000,00 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $140.400,00 4.751.920,00

6.000.000,00 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $145.800,00 4.878.160,00

6.000.000,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $153.000,00 4.904.920,00

6.000.000,00 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $159.000,00 5.037.160,00

6.000.000,00 1-nov-22 18-nov-22 18 25,75% 38,63% 33,11% 2,76% $99.360,00 5.004.280,00

$5.037.160,00

$6.000.000,00

$11.037.160,00

INTERESES 

CAPITAL 

TOTAL DE LA OBLIGACION


